
 303 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola Žďár 
 

(1816) 1869 - 1989 
 
 
 
 
 
Číslo listu NAD:  463 



 304 

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Již v roce 1809 podala obec Žďár žádost o stavbu školy, ale až 29. ledna 1811 bylo zřízeno učitelské 
místo. Počátkem roku 1812 bylo započato se stavbou školní budovy, ještě koncem t éhož r oku b yla 
dokončena. Prvním učitelem na škole byl Josef Hyan, který zde působil do roku 1823. V tomto roce na jeho 
místo nastoupil Václav Straka, kterého počátkem školního roku 1872/73 vystřídal Václav Jícha. Od samého 
počátku až do školního roku 1882/83 byla škola organizována jako dvoutřídní.  

Ve školním roce 1883/84 byla pro vysoký počet žáků zřízena třetí třída. V tomto r oce s e s tal 
správcem školy Karel Lukeš a byl položen i základní kámen ke stavbě nové školní budovy. Stará školní 
budova nevyhovovala jak svou velikostí, tak i z hygienických důvodů. 

Ve školním roce 1902/03 byla otevřena čtvrtá třída. 4. prosince 1909 byl nově jmenován definitivním 
řídícím učitelem Josef Lukeš.  Na jaře 1910 byla zřízena školní zahrada. 

Výnosem Zemské školní rady v Praze z 11. 1. 1931 č. I – 1623/7 došlo k redukci školy na trojtřídní 
s platností od školního roku 1932/33. Od začátku školního roku 1934/35 byl jmenován definitivním řídícím 
učitelem Josef Háček. Ve školním roce 1936/37 došlo k dočasné redukci tříd na dvě. Od 1. června 1944 do 
1. června 1945 došlo k přechodnému připojení školy v Louňové ke škole ve Žďáru. V letech 1941 – 1989 
byla škola organizována jako dvoutřídní. 

 Vzhledem k  neustálému úbytku žáků byla škola k 31. 8. 1989 zrušena. Děti začaly navštěvovat 
školu v Blovicích, kam byl převeden i inventář školy. 
 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 
 

Fond obsahuje pí semnosti f arní školy z  let 1816 – 1869, obecné školy z  let 1869 – 1948, n árodní 
školy z let 1948 – 1961, základní devítileté školy z let 1961 – 1979  a základní školy z let  1979 - 1989. 

První část fondu byla předána do Okresního archivu v Blovicích 1. 4. 1959 ředitelstvím  Národní 
školy ve Žďáru. Archiv převzal 1 knihu z let 1878 – 1936. Do knihy přírůstků byla zapsána pod č. př. 3. 
Později téhož roku převzal archiv z Národní školy ve Žďáru 87 knih z let 1876 – 1950. Do knihy přírůstků 
byly zapsány pod č. př. 7. Tyto písemnosti byly předány bez předávacích protokolů. 

V roce 1990 byl do Státního okresního archivu Plzeň –jih se sídlem v Blovicích předán ze Základní 
školy v Blovicích 1 balík písemností z let 1943 – 1989. Do knihy přírůstků byl zapsán pod č. př. 783. 

Obecní úřad Žďár předal v roce 1993 do SOkA Plzeň – jih s e s ídlem v  Blovicích  17 balíků 
písemností Základní školy ve Žďáru z let 1859 – 1987. Do knihy přírůstků byly zapsány pod č. př. 916. 

Ředitelství Základní školy v Blovicích předalo do SOkA Plzeň – jih s e s ídlem v  Blovicích v  roce 
1994 1 balík písemností Základní školy ve Žďáru z let 1981 – 1990. Do knihy přírůstků byl zapsán pod č. 
př. 1033.  

V roce 1995 předala ZŠ v Blovicích do archivu pamětní knihu ZŠ Žďár z let 1940 – 1981. Do knihy 
přírůstků byla zapsána pod č. př. 1176. 

Na základě dohlídky u Obecního úřadu ve Ždírci byl do SOkA Plzeň – jih s e s ídlem v  Blovicích 
předán balík písemností ZŠ Žďár z let 1984 – 1989. Do knihy přírůstků byl zapsán pod č. př. 79/02. 
 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 

Fond obsahuje 12 knih zápisů z pedagogických rad z let 1880 – 1989, 6 hlavních matrik z let 1873 – 
1947, 244 knih třídních výkazů z let 1864 – 1989, 5 pamětních knih z let 1878 – 1981, 1 seznam žáků z let 
1860 – 1866, 5 knih inventářů z let 1886 – 1964, 11 jednacích protokolů z let 1895 – 1956, a 1 kartón spisů 
z let 1816 – 1989. 

 Priora ve fondu tvoří písemnosti farní školy. Jedná se o písemnosti inv. č. 268 a 291. Z fondu byl při 
jeho i nventarizaci v  roce 2005 vyčleněn jednací protokol vedený MŠR Žďár z let 1876 – 1888, kt erý byl 
následně vmanipulován do fondu MŠR Žďár. 

Ve fondu byly vzhledem k malému množství ponechány písemnosti SRPŠ Žďár. Jedná se o zápisy ze 
schůzí SRPŠ z let 1970, 1972 – 1976. 

Fond je mezerovitý. Chybí třídní výkazy z let 1816 – 1864, 1870/71, III. třídy  z let 1936/37, I., II. 
třídy z let 1987/88,  jednací protokol od roku 1956. Písemnosti jsou vedeny v jazyce českém, pouze inv. č. 
173 – 176 jsou vedena v jazyce německém. 



 305 

Písemnosti jsou ve špatném fyzickém stavu: inv. č. 2, 24, 25, 34, 35, 42, 44, 50, 59 – 64, 69 – 77, 86, 
90, 91, 98, 111 – 116, 121 – 125 jsou uvolněna z desek a mají pomačkané listy, inv. č.27 – 33, 36 – 41, 48, 
66, 67, 167 – 173, 177 – 179  nemají desky, inv. č.15, 26, 41, 43, 45, 71 – 73, 75, 76, 82, 83, 98, 1 01, 104, 
110 – 116, 120 jsou napadena plísní a hmyzem. 

Fond obsahuje písemnosti  I. a II. kategorie. 
Vnitřní skartace byla ve fondu provedena dne 16. února 2005. Celkem bylo vyřazeno 1,09 bm 

písemností z  let 1933 – 1987. Protokol o vnitřní skartaci (č. j. SOAP/05 - 363/05 - 4) je součástí spisu o 
fondu. 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 
 

Nejpočetnější skupinu písemností fondu Základní škola Žďár tvoří výkazy docházky a prospěchu. 
Významnými z droji in formací js ou z ápisy z  učitelských porad a pamětní knihy. V zápisech z  učitelských 
porad jsou uvedeny, akce pořádané školou.  
 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 
 

V únoru 2005 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku vypracovala 
pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana Mašková. 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích 28. února 2005      ……………………………….. 
          Jana Mašková 



 306 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í     s e z n a m 



 307 

Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    

 
I. Knihy 

a) Knihy zápisů z pedagogických rad 
1 Zápisy z pedagogických rad     1880 – 1883  K 1 
2 Zápisy z pedagogických rad     1883 – 1887 (4.4.) K 2 
3 Zápisy z pedagogických rad        1889 – 1894  K 3 
4 Zápisy z pedagogických rad        1895 – 1899  K 4 
5 Zápisy z pedagogických rad     1899 – 1903  K 5 
6 Zápisy z pedagogických rad        1903 – 1909  K 6 
7 Zápisy z pedagogických rad     1910 – 1914  K 7 
8 Zápisy z pedagogických rad        1914 – 1922 (22.6.) K 8 
9 Zápisy z pedagogických rad          1922 – 1943  K 9 
10 Zápisy z pedagogických rad     1943 – 1954  K 10 
11 Zápisy z pedagogických rad     1955 – 1980  K 11 
12 Zápisy z pedagogických rad        1980 – 1989  K 12 
 

b) Evidenční knihy 
13 Matrika       1873 – 1879  K 13 
14 Matrika              1879 – 1882  K 14 
15 Matrika             1882 – 1885  K 15 
16 Matrika       1886 – 1903  K 16 
17 Matrika       1904 – 1914  K 17 
18 Matrika       1913 – 1947  K 18 
19 Třídní výkaz  nedělní školy     1864 – 1870  K 19 
20 Třídní výkaz  I. třída      1868 – 1869  K 20 
21 Třídní výkaz   II. třída     1868 – 1869  K 21 
22 Třídní výkaz  I. třída      1869 – 1870  K 22 
23 Třídní výkaz II. třída     1871 – 1872  K 23 
24 Třídní výkaz I. třída      1872 – 1873  K 24 
25 Třídní výkaz II. třída     1872 – 1873  K 25 
26 Třídní výkaz I. třída      1873 – 1874  K 26 
27 Třídní výkaz  II. třída     1873 – 1874  K 27 
28 Třídní výkaz I. třída      1874 – 1875  K 28 
29 Třídní výkaz II. třída     1874 – 1875  K 29 
30 Třídní výkaz I. třída      1875 – 1876  K 30 
31 Třídní výkaz  II. třída     1875 – 1876  K 31 
32 Třídní výkaz I. třída      1876 – 1877  K 32 
33 Třídní výkaz II. třída     1876 – 1877  K 33 
34 Třídní výkaz I. třída      1877 – 1878  K 34 
35 Třídní výkaz II. třída     1877 – 1878  K 35 
36 Třídní výkaz I. třída      1878 – 1879  K 36 
37 Třídní výkaz II. třída     1878 – 1879  K 37 
38 Třídní výkaz I. třída      1879 – 1880  K 38 
39 Třídní výkaz II. třída     1879 – 1880  K 39 
40 Třídní výkaz I. třída      1880 – 1881  K 40 
41 Třídní výkaz II. třída     1880 – 1881  K 41 
42 Třídní výkaz I. třída      1881 – 1882  K 42 



 308 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
43 Třídní výkaz II. třída     1881 – 1882  K 43 
44 Třídní výkaz I. třída      1882 – 1883  K 44 
45 Třídní výkaz II. třída     1882 – 1883  K 45 
46 Třídní výkaz I. třída      1883 – 1884  K 46 
47 Třídní výkaz II. třída     1883 – 1884  K 47 
48 Třídní výkaz III. třída     1883 – 1884  K 48 
49 Třídní výkaz I. třída      1884 – 1885  K 49 
50 Třídní výkaz II. třída     1884 – 1885  K 50 
51 Třídní výkaz III. třída     1884 – 1885  K 51 
52 Třídní výkaz I. třída      1885 – 1886  K 52 
53 Třídní výkaz II. třída     1885 – 1886  K 53 
54 Třídní výkaz III. třída     1885 – 1886  K 54 
55 Třídní výkaz I. třída      1886 – 1887  K 55 
56 Třídní výkaz II. třída     1886 – 1887  K 56 
57 Třídní výkaz III. třída     1886 – 1887  K 57 
58 Třídní výkaz I. třída      1887 – 1888  K 58 
59 Třídní výkaz II. třída     1887 – 1888  K 59 
60 Třídní výkaz III. třída     1887 – 1888  K 60 
61 Třídní výkaz I. třída      1888 – 1889  K 61 
62 Třídní výkaz II. třída     1888 – 1889  K 62 
63 Třídní výkaz III. třída     1888 – 1889  K 63 
64 Třídní výkaz I. třída      1889 – 1890  K 64 
65 Třídní výkaz II. třída     1889 – 1890  K 65 
66 Třídní výkaz I. třída      1890 – 1891  K 66 
67 Třídní výkaz II. třída     1890 – 1891  K 67 
68 Třídní výkaz III. třída     1890 – 1891  K 68 
69 Třídní výkaz I. třída      1891 – 1892  K 69 
70 Třídní výkaz II. třída     1891 – 1892  K 70 
71 Třídní výkaz III. třída     1891 – 1892  K 71 
72 Třídní výkaz I. třída      1892 – 1893  K 72 
73 Třídní výkaz II. třída     1892 – 1893  K 73 
74 Třídní výkaz III. třída     1892 – 1893  K 74 
75 Třídní výkaz I. třída      1893 – 1894  K 75 
76 Třídní výkaz II. třída     1893 – 1894  K 76 
77 Třídní výkaz III. třída     1893 – 1894  K 77 
78 Třídní výkaz I. třída      1894 – 1895  K 78 
79 Třídní výkaz II. třída     1894 – 1895  K 79 
80 Třídní výkaz III. třída     1894 – 1895  K 80 
81 Třídní výkaz I. třída      1895 – 1896  K 81 
82 Třídní výkaz  II. třída     1895 – 1896  K 82 
83 Třídní výkaz III. třída     1895 – 1896  K 83 
84 Třídní výkaz I. třída      1896 – 1897  K 84 
85 Třídní výkaz II. třída     1896 – 1897  K 85 
86 Třídní výkaz III. třída     1896 – 1897  K 86 
87 Třídní výkaz I. třída      1897 – 1898  K 87 
88 Třídní výkaz II. třída     1897 – 1898  K 88 
89 Třídní výkaz III. třída     1897 – 1898  K 89 



 309 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
90 Třídní výkaz I. třída      1898 – 1899  K 90 
91 Třídní výkaz II. třída     1898 – 1899  K 91 
92 Třídní výkaz III. třída     1898 – 1899  K 92 
93 Třídní výkaz I. třída      1899 – 1900  K 93 
94 Třídní výkaz II. třída     1899 – 1900  K 94 
95 Třídní výkaz III. třída     1899 – 1900  K 95 
96 Třídní výkaz I. třída      1900 – 1901  K 96 
97 Třídní výkaz II. třída     1900 – 1901  K 97 
98 Třídní výkaz III. třída     1900 – 1901  K 98 
99 Třídní výkaz I. třída      1901 – 1902  K 99 
100 Třídní výkaz II. třída     1901 – 1902  K 100 
101 Třídní výkaz III. třída     1901 – 1902  K 101 
102 Třídní výkaz I. třída      1902 – 1903  K 102 
103 Třídní výkaz II. třída     1902 – 1903  K 103 
104 Třídní výkaz III. třída     1902 – 1903  K 104 
105 Třídní výkaz IV. třída     1902 – 1903  K 105 
106 Třídní výkaz I. třída      1903 – 1904  K 106 
107 Třídní výkaz II. třída     1903 – 1904  K 107 
108 Třídní výkaz III. třída     1903 – 1904  K 108 
109 Třídní výkaz IV. třída     1903 – 1904  K 109 
110 Třídní výkaz I. třída      1904 – 1905  K 110 
111 Třídní výkaz II. třída     1904 – 1905  K 111 
112 Třídní výkaz III. třída     1904 – 1905  K 112 
113 Třídní výkaz IV. třída     1904 – 1905  K 113 
114 Třídní výkaz I. třída      1905 – 1906  K 114 
115 Třídní výkaz II. třída     1905 – 1906  K 115 
116 Třídní výkaz III. třída     1905 – 1906  K 116 
117 Třídní výkaz IV. třída     1905 – 1906  K 117 
118 Třídní výkaz I. třída      1906 – 1907  K 118 
119 Třídní výkaz II. třída     1906 – 1907  K 119 
120 Třídní výkaz III. třída     1906 – 1907  K 120 
121 Třídní výkaz IV. třída     1906 – 1907  K 121 
122 Třídní výkaz I. třída      1907 – 1908  K 122 
123 Třídní výkaz II. třída     1907 – 1908  K 123 
124 Třídní výkaz III. třída     1907 – 1908  K 124 
125 Třídní výkaz IV. třída     1907 – 1908  K 125 
126 Třídní výkaz I. třída      1908 – 1909  K 126 
127 Třídní výkaz II. třída     1908 – 1909  K 127 
128 Třídní výkaz III. třída     1908 – 1909  K 128 
129 Třídní výkaz IV. třída     1908 – 1909  K 129 
130 Třídní výkaz I. třída      1909 – 1910  K 130 
131 Třídní výkaz II. třída     1909 – 1910  K 131 
132 Třídní výkaz III. třída     1909 – 1910  K 132 
133 Třídní výkaz IV. třída     1909 – 1910  K 133 
134 Třídní výkaz I. – IV. třída     1910 – 1911  K 134 
135 Třídní výkaz I. – IV. třída     1911 – 1912  K 135 
136 Třídní výkaz I. – IV. třída     1912 – 1913  K 136 



 310 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
137 Třídní výkaz I. – IV. třída     1913 – 1914  K 137 
138 Třídní výkaz I. – IV. třída     1914 – 1915  K 138 
139 Třídní výkaz I. – IV. třída     1915 – 1916  K 139 
140 Třídní výkaz I. – IV. třída     1916 – 1917  K 140 
141 Třídní výkaz I. – IV. třída     1917 – 1918  K 141 
142 Třídní výkaz I. – IV. třída     1918 – 1919  K 142 
143 Třídní výkaz I. – IV. třída     1919 – 1920  K 143 
144 Třídní výkaz I. – IV. třída     1920 – 1921  K 144 
145 Třídní výkaz I. – IV. třída     1921 – 1922  K 145 
146 Třídní výkaz I. – IV. třída     1922 – 1923  K 146 
147 Třídní výkaz I. – IV. třída     1923 – 1924  K 147 
148 Třídní výkaz I. – IV. třída     1924 – 1925  K 148 
149 Třídní výkaz I. – IV. třída     1925 – 1926  K 149 
150 Třídní výkaz I. – IV. třída     1926 – 1927  K 150 
151 Třídní výkaz I. – IV. třída     1927 – 1928  K 151 
152 Třídní výkaz I. – IV. třída     1928 – 1929  K 152 
153 Třídní výkaz I. – IV. třída     1929 – 1930  K 153 
154 Třídní výkaz I. – IV. třída     1930 – 1931  K 154 
155 Třídní výkaz I. – IV. třída     1931 – 1932  K 155 
156 Třídní výkaz I. – III třída     1932 – 1933  K 156 
157 Třídní výkaz I. – III. třída     1933 – 1934  K 157 
158 Třídní výkaz I. – III. třída     1934 – 1935  K 158 
159 Třídní výkaz I.. třída      1935 – 1936  K 159 
160 Třídní výkaz II. třída     1935 – 1936  K 160 
161 Třídní výkaz III. třída     1935 – 1936  K 161 
162 Třídní výkaz I, II. třída     1936 – 1937  K 162 
163 Třídní výkaz I. – III. třída     1937 – 1938  K 163 
164 Třídní výkaz I. – III. třída     1938 – 1939  K 164 
165 Třídní výkaz I. třída      1939 – 1940  K 165 
166 Třídní výkaz II. třída     1939 – 1940  K 166 
167 Třídní výkaz III. třída     1939 – 1940  K 167 
168 Třídní výkaz I. třída      1940 – 1941  K 168 
169 Třídní výkaz II. třída     1940 – 1941  K 169 
170 Třídní výkaz III. třída     1940 – 1941  K 170 
171 Třídní výkaz I. třída      1941 – 1942  K 171 
172 Třídní výkaz II. třída     1941 – 1942  K 172 
173 Třídní výkaz I. třída      1942 – 1943  K 173 
174 Třídní výkaz II. třída     1942 – 1943  K 174 
175 Třídní výkaz I. třída      1943 – 1944  K 175 
176 Třídní výkaz II. třída     1943 – 1944  K 176 
177 Třídní výkaz I. třída      1944 – 1945  K 177 
178 Třídní výkaz II. třída     1944 – 1945  K 178 
179 Třídní výkaz I. třída      1945 – 1946  K 179 
180 Třídní výkaz II. třída     1945 – 1946  K 180 
181 Třídní výkaz I. třída      1946 – 1947  K 181 
182 Třídní výkaz II. třída     1946 – 1947  K 182 
183 Třídní výkaz I., II. třída     1947 – 1948  K 183 



 311 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
184 Třídní výkaz I. třída      1948 – 1949  K 184 
185 Třídní výkaz  II. třída     1948 – 1949  K 185 
186 Třídní výkaz I. třída      1949 – 1950  K 186 
187 Třídní výkaz II. třída     1949 – 1950  K 187 
188 Třídní výkaz I. třída      1950 – 1951  K 188 
189 Třídní výkaz II. třída     1950 – 1951  K 189 
190 Třídní výkaz I. třída      1951 – 1952  K 190 
191 Třídní výkaz II. třída     1951 – 1952  K 191 
192 Třídní výkaz I. třída      1952 – 1953  K 192 
193 Třídní výkaz II. třída     1952 – 1953  K 193 
194 Třídní výkaz I. třída      1953 – 1954  K 194 
195 Třídní výkaz II. třída     1953 – 1954  K 195 
196 Třídní výkaz I. třída      1954 – 1955  K 196 
197 Třídní výkaz  II. třída     1954 – 1955  K 197 
198 Třídní výkaz I. třída      1955 – 1956  K 198 
199 Třídní výkaz II. třída     1955 – 1956  K 199 
200 Třídní výkaz I. třída      1956 – 1957  K 200 
201 Třídní výkaz II. třída     1956 – 1957  K 201 
202 Třídní výkaz I. třída      1957 – 1958  K 202 
203 Třídní výkaz II. třída     1957 – 1958  K 203 
204 Třídní výkaz I. třída      1958 – 1959  K 204 
205 Třídní výkaz II. třída     1958 – 1959  K 205 
206 Třídní výkaz I. třída      1959 – 1960  K 206 
207 Třídní výkaz II. třída     1959 – 1960  K 207 
208 Třídní výkaz I. třída      1960 – 1961  K 208 
209 Třídní výkaz II. třída     1960 – 1961  K 209 
210 Třídní výkaz I. třída      1961 – 1962  K 210 
211 Třídní výkaz II. třída     1961 – 1962  K 211 
212 Třídní výkaz I. třída      1962 – 1963  K 212 
213 Třídní výkaz II. třída     1962 – 1963  K 213 
214 Třídní výkaz I. třída      1963 – 1964  K 214 
215 Třídní výkaz II. třída     1963 – 1964  K 215 
216 Třídní výkaz I. třída      1964 – 1965  K 216 
217 Třídní výkaz II. třída     1964 – 1965  K 217 
218 Třídní výkaz I. třída      1965 – 1966  K 218 
219 Třídní výkaz II. třída     1965 – 1966  K 219 
220 Třídní výkaz I. třída      1966 – 1967  K 220 
221 Třídní výkaz II. třída     1966 – 1967  K 221 
222 Třídní výkaz I. třída      1967 – 1968  K 222 
223 Třídní výkaz II. třída     1967 – 1968  K 223 
224 Třídní výkaz I. třída      1968 – 1969  K 224 
225 Třídní výkaz II. třída     1968 – 1969  K 225 
226 Třídní výkaz I. třída      1969 – 1970  K 226 
227 Třídní výkaz II. třída     1969 – 1970  K 227 
228 Třídní výkaz I. třída      1970 – 1971  K 228 
229 Třídní výkaz II. třída     1970 – 1971  K 229 
230 Třídní výkaz I. třída      1971 – 1972   K 230 



 312 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
231 Třídní výkaz II. třída     1971 – 1972  K 231 
232 Třídní výkaz I. třída      1972 – 1973  K 232 
233 Třídní výkaz II. třída     1972 – 1973  K 233 
234 Třídní výkaz I. třída      1973 – 1974  K 234 
235 Třídní výkaz II. třída     1973 – 1974  K 235 
236 Třídní výkaz I. třída      1974 – 1975  K 236 
237 Třídní výkaz II. třída     1974 – 1975  K 237 
238 Třídní výkaz I. třída      1975 – 1976  K 238 
239 Třídní výkaz II. třída     1975 – 1976  K 239 
240 Třídní výkaz I. třída      1976 – 1977  K 240 
241 Třídní výkaz I. třída      1977 – 1978  K 241 
242 Třídní výkaz II. třída     1977 – 1978  K 242 
243 Třídní výkaz I. třída      1978 – 1979  K 243 
244 Třídní výkaz II. třída     1978 – 1979  K 244 
245 Třídní výkaz I. třída      1979 – 1980  K 245 
246 Třídní výkaz II. třída     1979 – 1980  K 246 
247 Třídní výkaz I. třída      1980 – 1981  K 247 
248 Třídní výkaz II. třída     1980 – 1981  K 248 
249 Třídní výkaz I. třída      1981 – 1982  K 249 
250 Třídní výkaz II. třída     1981 – 1982  K 250 
251 Třídní výkaz I. třída      1982 – 1983  K 251 
252 Třídní výkaz II. třída     1982 – 1983  K 252 
253 Třídní výkaz I. třída      1983 – 1984  K 253 
254 Třídní výkaz II. třída     1983 – 1984  K 254 
255 Třídní výkaz I. třída      1984 – 1985  K 255 
256 Třídní výkaz II. třída     1984 – 1985  K 256 
257 Třídní výkaz I. třída      1985 – 1986  K 257 
258 Třídní výkaz II. třída     1985 – 1986  K 258 
259 Třídní výkaz I. třída      1986 – 1987  K 259 
260 Třídní výkaz II. třída     1986 – 1987  K 260 
261 Třídní výkaz I. třída      1988 – 1989  K 261 
262 Třídní výkaz II. třída     1988 – 1989  K 262 
 
263 Inventář učebních pomůcek podle předmětů   1886 – 1950  K 263 
264 Inventář učebních pomůcek     1886 – 1952  K 264 
265 Inventář učebních pomůcek     1951 – 1964  K 265 
266 Katalog žákovské knihovny     1948 – 1961  K 266 
267 Katalog učitelské knihovny     1959 – 1964  K 267 
268 Seznam žáků       1860 – 1866  K 268 
 

c) Ostatní knihy 
269 Pamětní kniha  (10 ks vlepených fotografií)   1878 – 1936  K 269 
270 Pamětní kniha (6 ks vlepených fotografií)      1936 – 1940  K 270 
271 Pamětní kniha (58 ks vlepených fotografií)       1940 – 1981  K 271 



 313 

  
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 

II. Spisový materiál 
                                    a)            Registraturní pomůcky 

272 Jednací protokol      1895 – 1901  R 1        
273 Jednací protokol      1902 – 1910 (20.8.) R 2 
274 Jednací protokol          (26.8.) 1910 – 1914  R 3 
275 Jednací protokol      1915 – 1925 (30.10.) R 4 
276 Jednací protokol        (7.11.) 1925 – 1932  R 5 
277 Jednací protokol      1933 – 1940 (6.1.) R 6 
278 Jednací protokol           (1.6.) 1940 – 1941 (1.12.) R 7 
279 Jednací protokol          (4.12.)1941 – 1943 (1.7.) R 8 
280 Jednací protokol             (1.7.) 1943 – 1947 (16.9.) R 9 
281 Jednací protokol         (16.9.) 1947 – 1950 (31.12.) R 10 
282 Jednací protokol         1951 – 1956 (17.2.) R 11 
  
 

b)        Spisy 
283 Zápisy o převzetí správy školy    1941 – 1960  N 1 
284 Výkazy o základní škole     1969 – 1987  N 1 
285 Celoroční plány práce školy     1959 – 1989  N 1 
286 Hodnocení práce školy     1955 – 1986  N 1 
287 Zápisy o školní inspekci     1966 – 1986  N 1 
288 Služební výkazy učitelů     1966 – 1986  N 1 
289 Zápisy o provedené inventarizaci majetku   1961 – 1978  N 1 
290 Zápisy BOZP       1964 – 1985  N 1 
291 Vysvědčení      (1816) 1869 – 1879  N 1 
262 Válečné sbírky             1915  N 1  
293 Výkazy o prospěchu žáků     1954 – 1979  N 1 
294 Zahajovací výkazy o škole     1955 – 1968  N 1 
295 Výkazy o cikánských dětech     1972 – 1979  N 1 
296 Výkazy Ministerstva školství ČSR    1980 – 1987  N 1 
297 Zápisy ze schůzí SRPŠ     1970 – 1976  N 1 



 314 

Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název archivní pomůcky Základní škola Žďár 
Časový rozsah archivní pomůcky  (1816) 1869 – 1989  
Počet evidenčních jednotek 283 (271 knih, 11 jednacích protokolů, 1 kartón) 
Počet inventárních jednotek    297 
Rozsah v bm  2,33 (2,10 bm knihy; 0,16 bm jednací protokoly; 0,07 bm spisy) 
Stav ke dni     28. 2. 2005 
Archivní soubor zpracovala    Jana Mašková 
Archivní pomůcku zpracovala  Jana Mašková 




